باوجود خطبه‌های بلندش، طنز بر داستان‌های وی احاطه دارد» (صادق ۴۱۳).

همین ویژگی، یکنواختی و خشک بودن متن را برطرف می‌کند؛ به طور کلی زبان نذیراحمد بر پنج صفت خلاصه می‌شود: «زبان ساده محاوره‌ای، زبان استدلالی، توضیحی، مطایبه و طنز» (جالبی، همان، ۱۱۷۷).

عبدالحمیم شرر

عبدالحمیم شرر در سال ۱۲۷۶ه.ق / ۱۸۶۰م در لکنو در خانواده‌ای با نفوذ در دربار اود به دنیا آمد. فارسی، عربی و علوم متداول آن زمان مانند ادبیات، حدیث و منطق را فراگرفت و در آن‌ها متبحر شد. از او جوانی گرایش به نثرنویسی و تاریخ پیدا کرد و با بخش‌خبر «اوده» اخبار همکاری می‌کرد. پس از آن برای نشریه‌هایی مثل «تهذیب الاخلاق» مقاله می‌نوشت.